
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 05012/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4452 de 19 de julho de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2017  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 845.000,00 (oitocentos e

quarenta e cinco mil reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   329091 - Sentencas Judiciais 36 100 3.500,00

02.06.01.12.306.1204.2.034
- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE

   339030 - Material de Consumo 248 PNAE 144 25.000,00

02.06.03.12.361.1202.1.016
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 276 ENSINO 101 256.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 284 ENSINO 101 230.000,00

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 391 100 330.500,00

TOTAL DE CRÉDITOS 845.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.01.12.306.1204.2.336
- MANUTENCAO DAS ATIV. DA ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 251 SEMINC 100 25.000,00

02.06.02.12.365.1202.1.075
- CONSTRUCAO CENTRO DE EDUC.INFANTIL - PROINFANCIA

   449051 - Obras e Instalacoes 257 PROINF 122 486.000,00

02.07.01.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE OBRAS E SERVICOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 385 100 5.000,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 399 100 100.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 414 100 50.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 430 100 15.000,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE TRANSPORTES

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 436 100 50.000,00



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE TRANSPORTES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 444 100 5.000,00

02.07.03.18.541.1801.2.307
- MANUT. E OPERACAO DO ATERRO SANITARIO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 462 100 1.500,00

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GABINETE DE OBRAS

   319013 - Obrigacoes Patronais 464 100 20.000,00

02.10.01.20.601.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOOC.PROD.RURAL

   339030 - Material de Consumo 825 100 4.000,00

02.10.01.20.601.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOOC.PROD.RURAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 827 100 20.000,00

02.10.01.20.601.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOOC.PROD.RURAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 829 100 10.000,00

02.10.01.20.601.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 841 100 10.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. DEPTO DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 842 100 3.500,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. DEPTO DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 855 192 40.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 845.000,00

TOTAL DE RECURSOS 845.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 10 de outubro de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal


